Hansestadt Rostock

Burgerschaft
Einladung

Sitzung des Liegenschafts- und Vergabeausschusses

Sitzungstermin: Donnerstag, 10.11.2011, 16:00 Uhr

Raum, Ort:

Beratungsraum 1b Rathausanbau, Neuer Markt 1, 18055 Rostock

Tagesordnung

Offentlicher Teil

4.2

4.3

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
OrdnungsmabBigkeit der Einladung und der
Beschlussfahigkeit

Anderungen der Tagesordnung

Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 13.10.2011
Antrage

Rainer Albrecht (fur die Fraktion der SPD)

Mindestlohn bei Ausschreibungen und Vergaben der
Hansestadt Rostock

Dr. Sybille Bachmann (fur die Fraktion Rostocker
Bund/Graue/aufbruch 09)

Mindestlohn bei Ausschreibungen und Vergaben der
Hansestadt Rostock

Dr. Sybille Bachmann (Fur die Fraktion Rostock
Bund/Graue/aufbruch 09)

Mindestlohn bei Ausschreibungen und Vergaben der
Hansestadt Rostock

Nichtoffentlicher Teil

6.2

Beschlussvorlagen - Empfehlung an die Blirgerschaft

Verkauf eines bebauten Grundstiicks in der Stadtmitte,
Schillerplatz 2

Beschlussvorlagen - Empfehlung an den Hauptausschuss

1. Antrag auf Verzicht einer Ausschreibung gem.

Burgerschaftsbeschluss Nr. 0342/06-A zum Verkauf eines
Grundsticks in Biestow, Am Dorfteich

2. Verkauf einer Grundstiicksflache in Biestow, Am Dorfteich

Verkauf eines Gewerbegrundstlickes in 18146 Rostock-
Osthafen (Teilflache A)

2011/LiVA/026

2011/AN/2766

2011/AN/2766-01
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2011/AN/2766-02
(AA)
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6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

7.8

7.9

Verkauf eines Gewerbegrundstiickes in 18146 Rostock-
Osthafen (Teilflache B)

Verkauf des unbebauten Grundstlicks an der Werftallee / Ecke
Fritz-Meyer-Scharffenberg-Weg in Rostock-Grof3 Klein

Verkauf eines unbebauten neugeordneten Grundstlicks,
belegen, August-Bebel-Stralle, Schrdoderstral’e und an der
Végenstralle (Baufeld Schroderplatz Teilflache E) in 18055
Rostock (Sanierungsgebiet)

Verkauf der unbebauten Grundstticke Fischerbruch 21 in 18055
Rostock (Sanierungsgebiet)

Verkauf des unbebauten Grundstlicks Q 093 Nord (Bei der
Petribleiche, An der Warnow) im Petriviertel in 18055 Rostock
(Sanierungsgebiet)

Beschlussvorlagen - Empfehlung an den
Oberbiirgermeister

Einbau Digitalfunktechnik in die Einsatzfahrzeuge des
Brandschutz- und Rettungsamtes

Industrielle Aufbereitungs- und Absetzanlage (IAA) der
Hansestadt Rostock - Spulfeld Schnatermann
Beraumung Polder 3

Demonstrationsbauvorhaben PLUS Energie Schule Rostock
Mathias-Thesen-Str. 17, 18069 Rostock
LOS 15: Tischlerarbeiten - Tlren, 1. BA

KITA "Lindenpark"

Feldstr. 54

18057 Rostock

LOS 11: Sanitarinstallation

KITA "Lindenpark"

Feldstr. 54

18057 Rostock

LOS 12: Heizung / Liftung

KITA "Lindenpark"

Feldstr. 54

18057 Rostock

LOS 13: Elektroinstallation

Sanierung KITA "Steppkeland”, 1. BA
Berringer Str. 33, 18146 Rostock
LOS 3.3 - Fassadenarbeiten

Um-und Ausbau "Grol3e Stadtschule" zum Musikschulzentrum
der HRO

Wallstr. 1, 18069 Rostock

LOS 53: Rollos und Vorhange

Um-und Ausbau "Grol3e Stadtsschule" zum Musikschulzentrum
der HRO

Wallstr. 1, 18055 Rostock

LOS 21: Tischler Akustik, Bihnen und Verkleidungen
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8 Verschiedenes

Prof. Ralf Friedrich
Vorsitzender

Verteiler: - Mitglieder des Ausschusses

- RGS uber 60.22
- 62
- 37
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